EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLBP08-26

GEILSON ALMEIDA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA sob o nº 287, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita, KATIA
MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei
Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP08-26 – 03/03/2026 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

BRENO DOS SANTOS PAES, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, KYW0J47/RJ, 9C2JC30708R092568, 944507360;

NELSON PONTES, HONDA/C100 BIZ ES, 2001/2002, VERMELHA, LNS3173/RJ, 9C2HA07102R002807, 773166491;

JHOSEFE ALVES DE CARVALHO, HONDA/XRE 300, 2012/2012, VERMELHA, NQB6953/RJ, 9C2ND0910CR007709, 456872850;

LIJNDESON VASCONCELOS SCHELES, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2008/2008, CINZA, KUY4371/RJ, 9C2KC08508R074338, 970748299;

LUIS GUILHERME SODRE, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2004/2004, AZUL, LSB0F91/RJ, 9C2KC08504R029587, 833987461;

ALEXANDRO S OLIVEIRA, HONDA/CG 150 SPORT, 2007/2008, CINZA, KVR2210/RJ, 9C2KC08608R007714, 948186291;

ANDREA  CARPANESI DE SOUZA, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2014/2014, VERMELHA, LRK9031/RJ, 9C2KC1680ER029699, 1135019816;

ALEX  GARCIA RODRIGUES, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, LLN5968/RJ, 9C2JC4110BR760353, 336296347;

MARIO JORGE DOS SANTOS BATISTA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, KZA0817/RJ, 9C2JC30708R027179, 937504904;

WALLACE MIGUEL DE OLIVEIRA SOUZA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2009/2010, PRETA, KNW3400/RJ, 9C2JC4110AR539193, 184101131;

LUCAS BASTOS GUEDES, HONDA/CG 125I FAN, 2018/2018, PRETA, KYQ9525/RJ, 9C2JC6900JR310666, 1144575106;

CLAUDIA  GODOI BARBOSA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2007/2007, PRATA, KXS0645/RJ, 9C2KC08207R041763, 919040403;

MATHEUS RICHARD BONIFACIO DE SOUZA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2004, AZUL, LQU0696/RJ, 9C2KC08104R045341, 837897629;

RAFAEL DO ROSARIO FIGUEREDO, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2006, AZUL, KZX1228/RJ, 9C2KC08106R820657, 868742821;

RODRIGO DA SILVA PAIVA, HONDA/C100 BIZ ES, 2003/2003, AZUL, LOS5563/RJ, 9C2HA07103R061785, 806620935;

DANIEL MATTOS DE LIMA CRUZ, FIAT/SIENA FIRE FLEX, 2008/2009, PRETA, LPG1I47/RJ, 9BD17206G93464479, 980626528;

SERGIO  ALBUQUERQUE DE ANDRADE, I/CTM GREEN SPORT, 2008/2008, VERMELHA, LPN7056/RJ, LE6PCKLL581331199, 193207702;

PEDRO JOAO DOS SANTOS, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2005, PRETA, KUK8503/RJ, 9C2KC08105R071864, 855183101;

LUCAS DA SILVA SANTOS, DAFRA/SUPER 100, 2014/2015, VERMELHA, LSF8939/RJ, 95VAC8B8EFM000077, 1065459650;

MARCO AURELIO BRAGA PITANGA LUIZ, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, KNZ2811/RJ, 9C2JC4110BR713853, 322548640;

BRUNO BATISTA GAMA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2012, PRETA, KPD4403/RJ, 9C2JC4110CR473186, 452855969;

THAIS DA SILVA ESTEVES, DAFRA/SPEED 150, 2009/2009, VERMELHA, KYP2887/RJ, 95VCA1C599M011528, 165222107;

CARLOS EDUARDO TELLES TEIXEIRA, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2008/2009, PRETA, LKX8G40/RJ, 9CDNF41LJ9M277397, 149197020;

CAINA BRASIL DE FREITAS, CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, 2014/2015, PRATA, AYZ1E96/RJ, 9BGJB69X0FB168062, 1025902570;

DIOGO RODRIGUES FARIAS, YAMAHA/CROSSER S ABS, 2024/2024, VERMELHA, SRV6D79/RJ, 9C6DG25D0R0028510, 1400897499;

JOSIVALDO DOS SANTOS OLIVEIRA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, LLP6083/RJ, 9C2JC4110AR082869, 411648071;

FRANCISCO AGUIAR DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN ES, 2011/2012, VERMELHA, KZK3188/RJ, 9C2JC4120CR533619, 419693386;

DANIEL TAVARES GERMANO, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, AZUL, SRX3A93/RJ, 9C2KC2210RR072405, 1396915394;

MARIA ALICE DUARTE, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, KVO5909/RJ, 9C2JC4110BR511349, 384217559;

CARLA FERREIRA DE LIMA, HONDA/POP100, 2007/2007, AMARELA, KXH0826/RJ, 9C2HB02107R009382, 925581453;

ROBERTA VIVIANE SANT ANNA SAMPAIO, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2018, BRANCA, LTM7I52/RJ, 9C2KC2200JR176112, 1162129899;

FABIO DOS SANTOS AZEVEDO, HONDA/CG 160 TITAN, 2023/2023, PRATA, RKN9H98/RJ, 9C2KC2210PR059135, 1337453703;

GABRIEL DA ROCHA RODRIGUES, HONDA/CG 160 FAN, 2023/2024, VERMELHA, SRD0J60/RJ, 9C2KC2200RR316344, 1377966779;

RENATO GUILHERME DE SOUZA, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2011/2012, PRETA, KVQ4312/RJ, 9C2KC1680CR410725, 394585089;

MARIA FELIX DA SILVA, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2019/2020, VERMELHA, SRG3C91/RJ, 9C6RG3150L0009755, 1366566448;

MARCO ANTONIO PIRES SOARES, JTA/SUZUKI INTRUDER 125, 2008/2009, PRETA, LST3186/RJ, 9CDNF41AJ9M228030, 200532499;

ANDREIA DAS NEVES DE SOUZA, HONDA/CG 160 FAN, 2019/2019, CINZA, LMU4E38/RJ, 9C2KC2200KR044557, 1186965786;

MATHEUS DE OLIVEIRA IVO, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2018/2018, VERMELHA, KYY9165/RJ, 9C6RG3140J0012656, 1150103725;

JOSE RIBAMAR FERREIRA CAMPOS, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2006/2007, PRETA, LOY6719/RJ, 9C2KC08207R006255, 909230862;

EVERTON ALEXANDRE DE MOURA FARIA, HONDA/PCX 150, 2019/2019, AZUL, LMW7C69/RJ, 9C2KF3400KR007898, 1193766360;

MARCIO DO COUTO BARRETO, GM/CORSA SEDAN MAXX, 2005/2006, AZUL, KZT1G24/RJ, 9BGXH19G06C105903, 871497255;

ELAINE MALAQUIAS LOURENCO, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, 2008/2009, PRETA, KXX5046/RJ, 9C6KE122090041269, 191461997;

JOSE LUIS DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, AZUL, LPC7453/RJ, 9C2KC08108R102431, 949533734;

SILVIO APARECIDA DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2008, AZUL, LSZ2389/RJ, 9C2KC08108R126292, 956961037;

WILDEMBERG CLAUDINO DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, ROXA, LQE3124/RJ, 9C2JC4110BR798086, 451556844;

JOSE BATISTA DE SOUZA, I/BASHAN JOY 50, 2010/2011, AMARELA, KQT2802/RJ, LHJXCBCD7B0204684, 1026300247;

ANGELITA RAMOS DA SILVA LIMA, YAMAHA/YBR 125K, 2006/2006, PRATA, KZY7990/RJ, 9C6KE092060054641, 902010727;

ADAM RAFAEL QUINTAS SEIXAS, HONDA/CG 125 TITAN KSE, 2003/2004, VERMELHA, LCP4D25/RJ, 9C2JC30214R624526, 830307583;

DAVID SILVA DOS SANTOS, HONDA/CG 160 START, 2024/2024, PRETA, SSC7E46/RJ, 9C2KC2500RR121360, 1409218659;

CRISTIANO BALTAR ROSA DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2007/2007, PRATA, LUH1353/RJ, 9C2KC08207R030524, 912301449;

BCO BRADESCO FINANC SA, CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, 2014/2015, PRATA, AYZ1E96/RJ, 9BGJB69X0FB168062, 1025902570;

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2008/2008, CINZA, KUY4371/RJ, 9C2KC08508R074338, 970748299;

BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/CROSSER S ABS, 2024/2024, VERMELHA, SRV6D79/RJ, 9C6DG25D0R0028510, 1400897499;

BCO PANAMERICANO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, LLP6083/RJ, 9C2JC4110AR082869, 411648071;

BCO HONDA S/A, HONDA/CG 125 FAN ES, 2011/2012, VERMELHA, KZK3188/RJ, 9C2JC4120CR533619, 419693386;

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 150 SPORT, 2007/2008, CINZA, KVR2210/RJ, 9C2KC08608R007714, 948186291;

BCO BRADESCO FINANC SA, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, AZUL, SRX3A93/RJ, 9C2KC2210RR072405, 1396915394;

BV FINANCEIRA SA C F I, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, KVO5909/RJ, 9C2JC4110BR511349, 384217559;

BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 TITAN, 2023/2023, PRATA, RKN9H98/RJ, 9C2KC2210PR059135, 1337453703;

BCO VOLKSWAGEM SA, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2019/2020, VERMELHA, SRG3C91/RJ, 9C6RG3150L0009755, 1366566448;

AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A, JTA/SUZUKI INTRUDER 125, 2008/2009, PRETA, LST3186/RJ, 9CDNF41AJ9M228030, 200532499;

BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 2019/2019, CINZA, LMU4E38/RJ, 9C2KC2200KR044557, 1186965786;

BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2018/2018, VERMELHA, KYY9165/RJ, 9C6RG3140J0012656, 1150103725;

BANCO FINASA SA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2006/2007, PRETA, LOY6719/RJ, 9C2KC08207R006255, 909230862;

BV FINANCEIRA SA C F I, HONDA/PCX 150, 2019/2019, AZUL, LMW7C69/RJ, 9C2KF3400KR007898, 1193766360;

AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, 2008/2009, PRETA, KXX5046/RJ, 9C6KE122090041269, 191461997;

CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, AZUL, LPC7453/RJ, 9C2KC08108R102431, 949533734;

BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 START, 2024/2024, PRETA, SSC7E46/RJ, 9C2KC2500RR121360, 1409218659;

BANCO ITAUCARD SA, DAFRA/SPEED 150, 2009/2009, VERMELHA, KYP2887/RJ, 95VCA1C599M011528, 165222107;

BANCO FINASA SA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2007/2007, PRATA, LUH1353/RJ, 9C2KC08207R030524, 912301449;

MATHEUS FERREIRA TORRES REIS CARIELLO, VW/GOL 1.0, 2007/2007, PRATA, DXS2518/SP, 9BWCA05W57T155214, 921309392;

GIAN AUGUSTO DE OLIVEIRA, HONDA/CG 125 FAN ES, 2009/2009, PRETA, EEA8024/SP, 9C2JC41209R057659, 140073183;

DS ALBUQUERQUE AUTOMOVEIS ME, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2019/2020, BRANCA, EWW0503/SP, 9C6RG3150L0014087, 1195322850;

ANTONIA ANAKELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2009/2010, PRETA, BXR2787/SP, 9C2JC4110AR002156, 169856356;

ALEXANDRE DE MOURA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2012/2012, VERMELHA, AVC3190/PR, 9C2JC4110CR502000, 455881898;

ADM DE CONS NAC HONDA LTDA, HONDA/CG 160 TITAN, 2022/2022, CINZA, S/1 EMPLAC, 9C2KC2210NR066445, 0;

AYMORE CRED FIN INV S/A, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2021/2022, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C6RG3160N0031610, 0;

BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, CINZA, S/1 EMPLAC, 9C2KC2210RR036230, 0;

BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 START, 2019/2020, PRETA, S/1 EMPLAC, 9C2KC2500LR013019, 0;

BCO BRADESCO FINANC SA, HONDA/CB 300R, 2010/2011, AMARELA, S/1 EMPLAC, 9C2NC4310BR022759, 0;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ